De mandato domini Imperatoris Nicolaus Cameracenſis prepoſitus.

LXVIII. Kaiser Karl IV. incorporirt das den Brüdern Gryffo, Reinbold und Bertram von Greifenberg abgekaupte Dorf Labuzick den Kloftergütern, am 15. Mai 1374.

Karolus quartus, divina favente clemencia Romanorum Imperator semper Augustus et Boemie Rex, Notum facimus tenore presencium univcrfis, quod meditatione debita perpendentes, quanta devote nobis dilecte . . . Abbatissa, Totusque Conventus monialium monasterii Boyceniburgensis, Ordinis Cisterciensis, Caminensis dioecesis, egestatis inopia sint gravati propter gwerrarum dissidia Marchie Brandenburgensis, que longis temporibus multarum commocionum fluctuavit pressuris, pro nostro necnon progenitorum nostrorum remedio salutari, non improvide neque per errorem, sed animo deliberato, Principum, Comitum et Nobilium Marchie Brandenburgensis consilio nichilominus accedente, de nostra certa sciencia pro nobis, Illustri Wenczeslao, Rege Boemie, Marchione Brandenburgensi et duce Slezie, necnon aliis filiis heredibus et successoribus nostris Marchionibus Brandenburgensibus et eorum nominibus, totam villam labuzicken vulgariter nuncupatum, consistentem prope Templyn, quam predicti abbatissa et Conventus iusto empccionis tytulo suis emerunt pecuniis a Gryfkone, Reynboldo et Bertramo, fratribus de Gryfenberg, cum ipsis ville agris cultis et incultis, viis et inviis, Campis, Silvis, Nemoribus, Pratis, pascuis, piscinis, piscacionibus, aquis, aquarumve decursibus, Rusticis, Villanis, Incolis, Agricultoribus et Inhabitoribus, Juribus, Jurisdiccionibus et Judiciis, necnon fructibus, Redditibus, proventibus, obvencionibus, emolimentis, pensonibus annuis, Serviciis curruum, decimis, decimacionibus, Solucionibus, honoribus, honoranciis, Censibus pullorum fumi, necnon Jure patronatus Ecclesie consistentis ibidem, ac aliis suis pertinenciis univcrfis, quibuscunque nominibus et vocabulis valeant designari, Prout eadem villa cum suis huiusmodi pertinenciis in suis terminis, Gadibus, limitibus et circumferenciis a bonis vicinis antiquitus limitata dinoscitur et distincta et signanter, eo modo, forma et iure, quibus prefati fratres Gryfko, Reynboldus et Bertramus possiderunt eandem pacifice actenus et quiete, — pro usu abbatisse ac . . . Conventus predictorum dicto monasterio incorporavimus, applicavimus, adiunximus, uniuimus, incorporamus, applicamus, adiungimus tenore presencium in perpetuum et vnimus, volentes, eandem villam Labuzicken cum dictis suis pertinenciis ammodo censei ecclesiasticam, omnique debere gaudere, prout cetera bona dicti monasterii gaudent ecclesiastica libertate, Renunciantes nichilominus pro nobis, heredibus et successoribus nostris Brandenburgensibus Marchionibus supradictis univcrfis et singulis iuribus, Jurisdiccionibus, impeticionibus et arrestacionibus, que nobis seu nostris eisdem heredibus et successoribus Marchionibus Brandenb. imperpetuum competere quomodolibet futuris unquam temporibus pretextu huiusmodi viderentur. Mandamus ideo Principibus, Comitibus, Nobilibus, Militibus, Clientibus et hominibus dicte Marchie, cuiuscunque condicionis, Gradus seu dignitatis extiterint, univcrfis nostris fidelibus, sub obtentu nostre gracie firmiter inhihentes, Ne abbatissam et Conventum predictos ac eorum monasterium super villa huiusmodi, necnon ipsius pertinenciis memoratis impedire presumant, seu aliquomodolibet molestare. Si quis vero secus fecerit, nostram indignacionem gravissimam se noverit incurfurum. Presencium sub Imperialis nostre Maiestatis Sigillo testimonio litterarum, Datum Prymfla, Anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo quarto, Indiccione duodecima, Idus maij, Regnorum nostrorum anno vicefimo octavo, Imperii vero vicefimo.

De mandato domini Imperatoris Nicolaus Cameracensis prepositus.

LXIX. Bischof Dietrich von Brandenburg benachrichtigt den Pfarrer in Gandeniz, wie der Probst Arnold von Boizenburg die Kirche in Warthe versorgen soll, am 26. Juli 1374.

Thidericus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Brandenburgensis, discreto viro domino plebano in Gandeniez nostre dioecesis, Salutem in Domino. Dominum Arnoldum, prepositum sanctimonialium in Bozlinborch, quem ad presentacionem venerabilium dominarum Elizabeth abbatisse, Margarete priorisse tociusque conventus earundem sanctimonialium in Bozlinborch de ecclesia in Warthe post obitum sui ultimi rectoris vacante investivimus, curam animarum et regimen populi sibi committendo ibidem, vobis cum presentibus mandantes, quatenus ipsum in possessionem uel quasi eiusdem ecclesie ducatis corporalem vice nostra, facientes sibi ab inibi parochianis debitam reverenciam et obedienciam exhiberi; et ab hiis, quorum interest, de fructibus et redditibus integre responderi; Eciam ut idem dominus Arnoldus a dicta ecclesia in Warthe a data earundem ad triennium, dummodo (ecclesia) medio tempore in diuinis non defraudetur et dos in ecclesia conferuetur ac ei, qui ipsam ecclesiam interim regere debet, de fructibus et redditibus predictae ecclesie, ut se congrue sustentare et nostris iuribus ac aliis oneribus incumbentibus, debite respondere valeat, in tantum assignetur, abesse possit, presentibus indulgemus. Datum Berlin, anno domini MCCCCLXXIV sequenti die beati Jacobi nostro sub sigillo.

LXX. Das Kloster Marienpforte verkauft Gebungen aus Herzleben und Kutz an Johann Emmelryck, am 14. Februar 1375.

Nos elyzabet, divina miseracione abbatisa, margareta priorissa, totusque conventus sanctimonialium in boyzenborch, Arnoldus earundem prepositus, necnon in villa gronow plebanus et altarisita in civitate tempelyn, tenore prefencium lucidius profiteamur, quod unanimi nostri consensu et nostrorum amicorum consensu, maturo consilio interposito, vendidimus ac dimisimus per presentes, vendimus et conferimus discreto viro, domino Johanni presbitero Emmelryk ac katherine sue sorori, necnon Hellewych, filie Emmelryk sui fratris, eorumque veris hereditibus utriusque sexus videlicet masculini et feminini, in villa nostra herfleve unum talentum Brandenburgensium denariorum vel aliorum denariorum equivalencium secundum statutum terre et cursum si moneta brandenburg. In posterum mutaretur, singulis annis in duobus terminis, videlicet in festo beate Walburgis virginis decem solidos brandenburgensium denariorum, et in festo beati martini confessoris decem brandenburgensium denariorum de taberna nostra Inferiori et duobus mansis ad eandem tabernam prope iacentibus, quos possidet albertus scutte, et in villa nostra Kuez sexaginta pullos super tres curias, utpote de curia, in qua habitat petrus krügher triginta pullos, et de alia curia, quam hermen Kuzeragghe inhabitat, quindecim pullos, et de curia in qua betheke soldyn residet, quindecim pullos, cum omni utilitate et placentia annuatim successive sublevandos pacifice et quiete, prorogacione qualibet finaliter postergata et In civitate pren-